УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению культуры и искусства Администрации
города Новочеркасска»

В соответствии с постановлением Администрации города Новочеркасска
от 28.08.2017 № 1306 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 13.12.2016 № 2198 «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений системы
образования города Новочеркасска», руководствуясь Положением об
Управлении культуры и искусства города Новочеркасска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.2.5 приложения № 1 к приказу Управления
культуры и искусства от 14.12.2016 № 111 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры и искусства Администрации
города Новочеркасска» - таблицу «Объемные показатели для отнесения
учреждений дополнительного образования к группе по оплате труда
руководителей» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

от « 4 » сентября 2017 г. № - л

Начальник управления Е.В. Архипова

Приложение
к приказу

от Ц ,09.2017г. №

Объемные показатели для отнесения учреждений дополнительного
образования к группе по оплате труда руководителей

№
п/п

Показатели Условия Количество
баллов

1 2 3 4
1 Количество обучающихся в музыкальных,

художественных школах и школах искусств
за каждого обучающегося
(воспитанника)

0,5

2 Количество работников в образовательном
учреждении

за каждого работника 1
дополнительно за
каждого работника,
имеющего:
I квалификационную
категорию *

0,5

высшую
квалификационную
категорию

1

3 Наличие оборудованных и используемых в
образовательном процессе компьютерных
классов

за каждый класс 10

4 Наличие оборудованных и используемых в
образовательном процессе: спортивной
площадки, стадиона, бассейна и других
спортивных сооружений (в зависимости от их
состояния и степени использования),
физкультурно-оздоровительного комплекса

за каждый вид 15

5 Наличие оборудованного хранилища
музыкальных инструментов, натюрмортного и
методического фондов, костюмерной; наличие
мастерской по реставрации, ремонту и
настройке музыкальных инструментов;
наличие кабинета звукозаписи, ксерокопии,
библиотеки

за каждый вид 10

6 Наличие специально оборудованных в
соответствии с профессиональными
требованиями и используемых в
образовательном процессе: концертного,
выставочного залов; хорового,
хореографического, театрального,
скульптурного, ИЗО классов и другие

за каждый вид 20

7 Наличие на балансе учреждения музыкальных
инструментов: коллекционных, заказных;
оборудования, используемого для творческой
деятельности; дорогостоящих концертных

за каждый
коллекционный
инструмент

3

№
п/п

Показатели Условия Количество
баллов

1 2 3 4
инструментов (например: баян «Юпитер»,
аккордеон «Супита» и др.)

8 Наличие дополнительных платных
образовательных услуг

за каждый вид 20

9 Наличие прилегающих земельных участков,
находящихся в ведении учреждения
дополнительного образования

10

10 Наличие в образовательном учреждении
детских и педагогических творческих
коллективов (в составе не менее 10 человек),
регулярно принимающих участие в
муниципальных мероприятиях (концертах,
праздниках и др.)

за каждый коллектив 20

11 Наличие в образовательном учреждении
филиалов, структурных подразделений

за каждый вид 20